
令和７年５月 

健康保険事務担当者 様 

印刷製本包装機械健康保険組合 
印 製 包 機 共 済 会 

 

新入社員様向けアフラック「がん保険・医療保険資料」配付のお願い 

～新社会人として「生涯にわたる保障」を設計・検討する為に～ 

 

謹啓 立夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

また平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今回は各事業所におかれまして新入社員様向けにアフラックの「がん保険・医療保

険」を集団料率にてご案内いたします。 

つきましては、被保険者様への資料のご配付につきまして、何卒ご協力賜りますようお願い

申し上げます。 

謹白 

＜ご案内スケジュール＞ 

〇 配布対象者 新たに被保険者となられました皆様にご配付いただけます様お願い申し上げ

ます。 

＜ご案内資料について＞ 

〇 アフラックの最新の「がん保険」「医療保険」の保障内容・年齢別保険料をご案内していま

す。保険料は、一般で加入されるより割安な「集団料率保険料」が適用されます。 

 

〇 加入時の保険料は生涯変わりませんので（一部特約、また、健保脱退時を除く）、早めに加

入されるほど保険料的にはお得です。 

 

〇 各個人からの資料請求を頂けるよう、各資料に印製包機共済会専用「２次元バーコード」

「ＦＡＸ番号」「電話番号」を掲載しております。このため、ご担当者様による申し込みの

お取りまとめの必要はありません。 

 

〇 資料請求いただきました被保険者様には、保険資料とともに粗品を進呈いたします。 

 

【お問い合わせ先】印製包機共済会 事務代行 インケアハワイ株式会社 

電 話： ０３－５７３３－０８８４（平日：９時から１７時） 


